Дело № 2-6680-2112/2024
86MS0052-01-2024-011008-07
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск                                                                                         06 декабря 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры,
при секретаре судебного заседания Шахминой С.Д.,

в отсутствии представителя истца ООО «ПКО «АСВ», извещенного надлежащим образом, просившего о рассмотрении дела в его отсутствие,

ответчика Постовалова В.С., извещенного надлежащим образом, просившего о рассмотрении дела в его отсутствие, с исковыми требованиями согласен, просит предоставить рассрочку в связи с тяжелым материальным положением,

рассмотрев в судебном заседании гражданское дело № 2-6680-2112/2024 по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Агентство Судебного Взыскания» к Постовалову Виталию Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа № 1-514269815352286 от 02.10.2022, заключенному между Постоваловым В.С. и ООО МФК «Юпитер 6» за период с 31.12.2022 по 17.05.2023 в размере 19999,99 руб., расходов по оплате государственной пошлины в размере 800,00 руб., право требования истца основано на договоре уступки прав от 17.05.2023.,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

удовлетворить исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Агентство Судебного Взыскания» к Постовалову Виталию Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа в полном объеме.

Взыскать с Постовалова Виталия Сергеевича (паспорт: *) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Агентство Судебного Взыскания» (ИНН 7841019595, ОГРН 1157847071073) задолженность по договору займа № 1-514269815352286 от 02.10.2022 за период с 31.12.2022 по 17.05.2023 в размере 19999,99 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 800,00 руб., всего 20799,99 рублей.

Предоставить Постовалову Виталию Сергеевичу рассрочку исполнения решения суда, сроком на 6 (шесть месяцев), с ежемесячной выплатой на протяжении 6 месяцев, установив график платежей: первые 5 месяцев в размере 3500 руб., 6 месяц в размере 3299,99 руб., до 30 числа каждого месяца, после вступления решения в законную силу.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка № 12.

***
Мировой судья

А.А. Навалихин

***